
8014-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

13.11.2012 № 13/1 

О проекте закона Пермского края  
"О муниципальном жилищном контроле 
и взаимодействии органа государственного 
жилищного надзора Пермского края  
с органами муниципального жилищного 
контроля" (второе чтение) 
 

Заслушав информацию члена комитета по развитию инфраструктуры, 

члена постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов 

реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края 

Петрова А.А., комитет РЕШАЕТ: 

  

1. Принять поправку № 1 из таблицы поправок в уточненной автором 

редакции: 
«Дополнить п. 2 ст.3 абзацем 2 следующего содержания: 

«Организационная структура, полномочия, функции должностных лиц органов 

муниципального жилищного контроля также определяются муниципальными правовыми 

актами. Жилой фонд, контролируемый одним должностным лицом, должен: 

 - быть увязанным с территориальным расположением и особенностями жилищно-

коммунальной инфраструктуры,  

- устанавливается в расчете 150 000 квадратных метров на одно должностное 

лицо.». 
 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края  

«О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа 

государственного жилищного надзора Пермского края с органами 

муниципального жилищного контроля» в редакции, подготовленной 

комитетом. 

  
Председатель комитета В.Б.Плюснин 
 


